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ADMINISTRACION NACIONAL DE ELECTRICIDAD
ESTADO DE SITUACION AL 31 DE MARZO DE 2013

CUENTAS DE RESULTADOS

INGRESOS DE EXPLOTACION

501.010 Ventas de Energia
501.020 Otros Ingresos de Explotacion

Total Ingresos de Explotacion
GASTOS DIRECTOS DE EXPLOTACION

Energia Comprada - Itaipi Binac.
Energia Comprada - Yacyreta Binac.
Generacion

Transmision

Distribucion

Consumidores

Administracion y Generales

DEPRECIACION

TOTAL GASTOS DE EXPLOTACION
INGRESO NETO DE EXPLOTACION
INGRESOS AJENOS A EXPLOTACION
520.020 Alquileres

520.030 Diferencia de Cambio - Crédito
520.040 Utilidad en Venta de Bienes
520.060 Itaipu Binac. (Anexo C-111)
520.070 Resarcim. A.C.IlI-ItaipG-Binac.
520.090 Otros

520.130 Intereses Bancarios

GASTOS AJENOS A EXPLOTACION
530.010 Intereses Préstamos B.1.D.
530.020 Intereses Bco. Do Brasil
530.020 Intereses ltaipl Binacional
530.020 Intereses o/Deud. a L. Plazo
530.040 Gastos Bancarios

530.050 Diferencia de Cambio

530.090 Aportes Intergubernamentales

SUPERAVIT (DEFICIT ) DEL EJERCICIO:

G.

831.389.918.059
16.953.410.314

848.343.328.373

295.781.218.712
54.443.929.843
12.713.797.637
40.247.339.377
82.251.576.380
34.391.905.541
68.447.779.566

588.277.547.056
73.534.458.891

661.812.005.947

186.531.322.426

60.323.838
59.144.003.142
571.429
20.422.266.465
18.770.839.680
3.380.083.250
2.527.289.290

104.305.377.094

1.450.846.692
1.442.628.808
468.707.604
1.171.123.363
34.429.109
71.135.495.468
27.500.000.000

103.203.231.044

187.633.468.476




